DIÁRIO OFICIAL Nº 32835 49Quinta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2015

Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor: Temporário / ALDENICE NUNES RIBEIRO (AGENTE
PRISIONAL)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 799631

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 24/12/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: ABANDONO DE EMPREGO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor: Temporário / RAMON DA SILVA MELO (AGENTE
PRISIONAL)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 799633

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 89/2015-GAB/SUSIPE
BELÉM/PA, 20 DE FEVEREIRO DE 2015.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº
181/2012-GAB/SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao servidor
VALDOMIRO SODRÉ DE OLIVEIRA, Matrícula Funcional nº
43125, AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado no NEC, no período
de 15/02/2015 a 16/03/2015, referente ao triênio 01/03/2003
a 28/02/2006.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Francisco Robério Cavalcante Pinheiro
Coordenador Geral Penitenciário

Protocolo 799613

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 12/2015-GAB/SUSIPE,
DE 09 DE JANEIRO DE 2015.

TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente
do Sistema Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições
legais, previstas em lei, etc.
CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 6.688 datada de 13 de
Setembro de 2004;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do
Estado do Pará;
RESOLVE:
I-DESIGNAR o servidor JOSE HILTON ROCHA DE SOUZA JUNIOR,
Vice diretor,  matrícula funcional nº 8017933, para responder
pela Direção da Central de Triagem da Cremação - CT Cremação,
no período de 02 à 31 de janeiro de 2015, em substituição ao
titular AFONSO MARIA DE LIGORIO SOUZA, que se encontra em
gozo de  férias regulamentares.
II-DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que adotem as
devidas providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Pará
*Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº 32.807,
de 14/01/15.

Protocolo 799625

.

.

ERRATA
.

Errata da Publicação do 3º Termo Aditivo ao Contrato
Administrativo nº 006/2013-SUSIPE no DOE nº 32.830 de
19/02/2015 sob o nº de Protocolo 797086.
Onde se lê: Valor: 157.862,36.
Leia-se: Valor: 1.926.508,48.

Protocolo 799382

CONTRATO
.

Contrato: 003
Exercício: 2015
Objeto: Fornecimento de material de expediente (LOTE I: item
01; LOTE VII: itens 79, 81, 84, 85, 86, 88, 89).
Valor Total: R$ 6.836,90
Data da Assinatura: 23/02/2015
Vigência: 23/02/2015 a 22/02/2016
Orçamento: Funcional Programática: 03.122.1297.4534;
Natureza da Despesa: 33.90.30; Fonte de Recursos: 0101000000.
Contratado: IVRS COMÉRCIO LTDA ME
Endereço: Rod. BR 316, Rua do Fio s/nº
Bairro: Guanabara-CEP: 67.010-550-Ananindeua/PA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 799381

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 88/2015-GAB/SUSIPE
BELÉM/PA, 20 DE FEVEREIRO DE 2015.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas
atribuições legais, etc;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 181/2012-GAB/SUSIPE,
que trata da delegação de atribuições ao Coordenador Geral
Penitenciário;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 834/2014-GAB/SUSIPE,
de 22/12/2014, publicada no DOE nº 32800, de 05/01/2015
que concedeu Licença Prêmio à servidora MARIA CRISTIANE
MIRANDA BRAGA, Matricula Funcional nº 57213224, ocupante
do cargo de Auxiliar de Informática, lotada no NUPLAN.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Francisco Robério Cavalcante Pinheiro
Coordenador Geral Penitenciário

Protocolo 799615

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LOTAÇÃO
PORTARIA Nº 109/2015 - GAB/SUSIPE, DE 24 DE

FEVEREIRO DE 2015.
TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente
do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais, previstas em lei, etc.
RESOLVE:
I - LOTAR no Centro de Recuperação Penitenciário do Pará II -
CRPP II, o servidor FRANCISCO MOACIR GOMES CARDOSO, Vice
Diretor, a contar de 23 de fevereiro de 2015.
II - DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que adote as
devidas providências cabíveis ao fi el cumprimento do presente
ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo 799608

LOTAÇÃO
PORTARIA Nº 110/2015 - GAB/SUSIPE, DE 24 DE

FEVEREIRO DE 2015.
TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente
do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais, previstas em lei, etc.
RESOLVE:
I - LOTAR no Colônia Penal Agrícola de Santa Izabel - CPASI,
o servidor ANTONIO FLAVIO SERRA TEIXEIRA, Vice Diretor, a
contar de 23 de fevereiro de 2015.
II - DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que adote as
devidas providências cabíveis ao fi el cumprimento do presente
ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo 799609

LOTAÇÃO
PORTARIA Nº 111/2015 - GAB/SUSIPE, DE 24 DE

FEVEREIRO DE 2015.
TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente
do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais, previstas em lei, etc.
RESOLVE:
I-LOTAR no Centro de Recuperação Especial Coronel Anastácio
das Neves - CRECAN, o servidor ANTONIO CARLOS SOUSA
MARIANO, Vice Diretor, a contar de 25 de fevereiro de 2015.
II-DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que adote as
devidas providências cabíveis ao fi el cumprimento do presente
ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo 799611

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO,  MINERAÇÃO
E ENERGIA

.

.

.

ERRATA
.

DOE Nº 32.826, DE 10/02/2015
- PORT. Nº 026/2015-DIRAF/SEDEME, DE 09/02/2015:

Onde se lê: “... viagem ao município de Castanhal - PA, no dia
12/02/2015.”;
Leia-se: “... viagem ao município de Castanhal - PA, no dia
05/03/2015.”
- PORT. Nº 027/2014-DIRAF/SEDEME, DE 09/02/2015:

Onde se lê: “... viagem ao município de Castanhal - PA, no dia
12/02/2015.”;
Leia-se: “... viagem ao município de Castanhal - PA, no dia
05/03/2015.”
- PORT. Nº 034/2015-DIRAF/SEDEME, DE 12/02/2015:

Onde se lê: “... viagem ao município de Castanhal - PA, no dia
12/02/2015,”;
Leia-se: “... viagem ao município de Castanhal - PA, no dia
05/03/2015,”

Protocolo 799275

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 055/2015-DIRAF/ SEDEME
BELÉM 25 DE FEVEREIRO DE 2015.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SEDEME, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº
655/2015-CCG, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.809,
de 16/01/2015,
RESOLVE:
CONCEDER 1,5 (uma e meia) diária ao servidor ADNAN
DEMACHKI, identidade funcional nº 5908199/2, ocupante do
cargo de Secretário de Estado, para realizar a viagem a Santarém
- PA, no período de 04 a 05/03/15, com o objetivo de reunir com
lideranças do setor produtivo da Região do Baixo Amazonas.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RONALDO DAS MERCÊS COSTA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 799696

PORTARIA Nº 056/2015-DIRAF/ SEDEME
BELÉM 25 DE FEVEREIRO DE 2015.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SEDEME, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº
655/2015-CCG, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.809,
de 16/01/2015,
RESOLVE:
CONCEDER 1,5 (uma e meia) diária ao servidor CLÁUDIO
LUCIANO DA ROCHA CONDE, identidade funcional nº 8058407/3,
ocupante do cargo de Diretor de Energia, para realizar a viagem
a Santarém - PA, no período de 04 a 05/03/15, com o objetivo
de participar da reunião para tratar de assuntos diversos, entre
eles Energia, com a fi nalidade de apresentar informações sobre
o Estado do Pará e possibilidades para novos investimentos na
região.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RONALDO DAS MERCÊS COSTA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 799697

PORTARIA Nº 057/2015-DIRAF/ SEDEME
BELÉM 25 DE FEVEREIRO DE 2015.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SEDEME, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº
655/2015-CCG, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.809,
de 16/01/2015,
RESOLVE:
CONCEDER 1,5 (uma e meia) diária ao servidor RAIMUNDO
SERGIO DE MENEZES SANTOS, identidade funcional nº
5889260/4, ocupante do cargo de Assessor, para realizar a
viagem a Santarém - PA, no período de 04 a 05/03/15, com
o objetivo de participar da reunião para tratar de assuntos
diversos, entre eles Energia, com a fi nalidade de apresentar
informações sobre o Estado do Pará e possibilidades para novos
investimentos na região.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RONALDO DAS MERCÊS COSTA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 799701